
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 10.12. do 17.12.2023 

 Dnes je 2. neděle adventní. Ve středu je památka sv. Lucie, panny a mučednice, 
ve čtvrtek je památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve. Příští neděle je 3. 
neděle adventní. 

 Podobně jak tomu bylo v předešlých letech, zveme na roráty pro děti a nejen pro 
ně. Každé adventní úterý je mše sv. ráno už v 6:30. Po mši sv. zveme děti do 
farního sálu na společnou snídani. 

 V úterý 12.12. v 17:30 vystoupí v našem kostele se svým programem děti 
z hudebních kroužků našeho střediska mládeže. Na koncert srdečně zveme. 

 V pátek 15.12. v 17:00 zveme do našeho sálu pod kostelem na vystoupení dětí 
z kroužků Dance Mix a Taneční přípravka.  

 V sobotu 16.12. po mši sv. v 18:50 vystoupí v našem kostele křesťanská taneční 
skupina Lefé s krátkým programem nazvaným Hleď na Anděla.Srdečně zveme.   

 Děti a celé rodiny zveme k malé adventní aktivitě. Každou adventní neděli si děti 
budou moct vyzvednout po mši sv. kartičku s úkoly na následující týden. Pokud děti 
nebo celá rodina splní následující týden alespoň jeden úkol z kartičky, může si další 
neděli vybrat 1 postavičku, kterou postaví do Betléma. Kartičku se zaškrtnutými 
splněnými úkoly odevzdávejte Majce, Jáji nebo do sakristie. Kartičky pak ponesou 
děti při dětské mši sv. na Štědrý den odpoledne v obětním průvodu jako dar 
Ježíškovi. Těšíme se, že se zapojí co nejvíce rodin. 

 Prosíme o zapojení do předvánočního úklidu kostela v sobotu 16.12. po ranní mši 
sv. v 7:45. Pro větší očekávané množství přítomných  prosíme nějaký kbelíček a 
prostředky na mytí oken sebou. Děkujeme moc za účast.  

 Hledáme 2 obětavce k doplnění stavu úklidových skupinek. Úklid probíhá v 
sobotu po ranní mši v 7:45 a trvá necelou hodinu. Jsou celkem 4 skupinky, tak se to 
1x za 4 týdny dá zvládnout. Kontakt zanechte prosím  v sakristii. 

 Příležitost k předvánoční sv. smíření bude 21. a 22.12. vždy dopoledne od 9:00 do 
11:00 a odpoledne od 16:00 do 19:00.  

 Zveme všechny děti a mladé od 6 do 14 let na akci Ježíšek pro babičku a 
dědečka. Smyslem této akce je potěšit o Vánocích staré a opuštěné lidi v našem 
okolí. Sejdeme se v sobotu 23.12. na ranní rorátní mši svaté v 7:00 nebo po ní, 
vyrobíme společně dárky pro seniory a následně po skupinkách babičkám a 
dědečkům dárky rozneseme. Pokud máte zájem se do akce zapojit a stihnout před 
Štědrým dnem ještě nějaký ten dobrý skutek, přihlaste se, prosím, na webu 
střediska. Více info vzadu na plakátu, na webu farnosti nebo přímo u salesiánky 
Majky Kučerové. 

 Celý program bohoslužeb o vánocích najdete na plakátku v předsíni kostela. 

 
 
 
 
 
 


